
 

 

D.D.G   n.  _______ 

 

 

 

OGGETTO.  liquidazione in favore del comune di Palermo di € 14.955,98  per  TARI anno 

2020  immobile di Viale Campania  Palermo. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                                        IL  DIRIGENTE GENERALE 

******************  

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA            la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n.10 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022 

VISTA la deliberazione di giunta n.172 del 14 maggio 2020 che approva il Documento 

tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg.n.707 del 16/02/2018, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 

all’Ing. D’Urso Salvatore, giusta delibera della Ginta Regionale n.58 del 13/02/2018; 

VISTO il D.D.G. n.450 del 28/06/2018, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

ha conferito alla Dott.ssa Laura Sanzo, l’incarico di dirigente dell’Area 1 – Area 

Affari Generali del Dipartimento Energia; 

VISTO il D.D.G. n.561 del 22/05/2020, vistato dalla ragioneria al n.1, con il quale è stata 

impegnata sul capitolo 257451 codice siope: U.1.02.01.06.001 la somma di € 

42.757,56 per l’esercizio finanziario 2020 al fine di pagare la TARI anno 2020 per gli 

immobili di Viale Campania e Via Ugo La Malfa; 

VISTA la nota prot.n1920 del 16/01/2020 con la quale si comunica alla proprietà 

dell’immobile di Via La Malfa n.101 Palermo, che i locali sono totalmente liberi e 

che le chiavi del sito sono a disposizione di codesta società; 

VISTA la nota prot.n.n.8348 del 21/02/2020 con la quale si diffida e si mette in mora la 

proprietà dell’immobile di Via La malfa, al ritiro delle chiavi dei locali; 

PRESO ATTO di quanto sopra bisogna procedere alla liquidazione dell’acconto Tari 2020 

solamente per l’immobile di Viale Campania Palermo e precisamente: 

 immobile sede Assessorato Autorimesse mq 1.943 €  2.569,62 

 immobile sede Assessorato Uffici  mq 3.563 €11.674,17 

623  del   09/06/2020



 

 

CONSIDERATO che all’importo totale da liquidare quale acconto  anno 2020 pari ad € 14.243,79, 

bisogna aggiungere anche il tributo provinciale del 5%  pari ad € 712,19; 

RITENUTO pertanto di dovere procedere a liquidare  la somma complessiva di € 14.955,98 al 

Comune di Palermo; 
 

 

 

    D E C R E T A 
 

 

 

Art. 1)     Per i motivi descritti in premessa, l’obbligazione relativa al pagamento in acconto 

della TARI 2020 relativa al solo immobile di Viale Campania n.36 Palermo, è 

esigibile e quindi liquidabile nell’esercizio finanziario in corso, per un importo 

complessivo di € 14.955,98  (quattordicimilanovecentocinquantacinque/98). 

Art. 3) Al pagamento di cui sopra si provvederà mediante mandato in favore del Comune di 

Palermo con accredito sul conto corrente bancario e la modalità “procuratore” 

riportando le seguenti coordinate bancarie:  IT86L 02008 04625 000103693189. 

Art.4)  Dopo l’acquisizione tramite SIC dell’avvenuto pagamento, si dovrà compilare il 

modello F24 E.P. da inviare al competente Servizio della FF.PP. per l’inoltro 

telematico.   

Art. 5) Il presente decreto sarà trasmesso per il controllo di competenza alla Ragioneria 

Centrale presso l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità. 

 

Palermo, 

 
 

 
 

 

 

                                                                                                

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

     (Ing. Salvatore D’Urso)  

09/06/2020


		2020-06-09T08:51:45+0200
	SALVATORE D'URSO




